Общеобразовательная автономная некоммерческая организация «Международная

школа углубленным изучением иностранных языков «ИНТЕГРАЦИЯ XXI ВЕК»

(ОАНО МОШ «ИНТЕГРАЦИЯ XXI ВЕК»)

П Р И К А З

26 февраля 2024г.  Москва

Об утверждении локального нормативного акта

В  целях обеспечения реализации учебной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с действие с 01.09.2024г. утвержденные Советом Школы Правила приема

обучающихся в ОАНО МОШ «Интеграция XXI век» (далее – Правила) в новой редакции.

2. Установить, что Правила приема обучающихся в ОАНО МОШ «Интеграция XXI век» в

редакции от 30.08.2021 действует до 31.08.2024 в части, не противоречащей

установленным нормативными актами Правительства РФ.

3. Заместителю директора по УВР, заместителю директора по начальной школе,

руководителю онлайн школы, помощнику руководителя ознакомиться с Правилами и

настоящим Положением и исполнять его требования (Срок с 01.03.2024г., отв.

Дубровина В.Г., Малыш Т.А., Крохина К.Г., Баринова М.И.).

4. Контроль исполнения поручить заместителю директора по правовым и кадровым

вопросам Шипицыну А.В.

Приложение:

 Правила приема обучающихся в ОАНО МОШ «Интеграция XXI

век» в новой редакции.

Директор С.С. Куличенко

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация

«Международная школа с углубленным изучением иностранных языков

________________________________ «Интеграция XXI век» _________________________

(ОАНО МОШ «Интеграция XXI век»)

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета Школы

26.02.2024

Правила приема обучающихся

в ОАНО МОШ «Интеграция XXI век»

1. Настоящие Правила приема обучающихся в ОАНО МОШ "Интеграция XXI

век" разработаны в соответствии со следующими документами:

 Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

 Федеральный закон от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих";

 Федеральный закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии

Российской Федерации";

 Федеральный закон от 7 февраля 2011 г. N 3-ФЗ «О полиции»;

 Федеральный закон от 30 декабря 2012 г. N 283-ФЗ "О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации";

 Постановление Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг»;

 Приказ Минпросвещения России от 02.09.2020 N 458 "Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования";

 Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 N 115 "Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования";

 Распоряжения Департамента образования города Москвы, регламентирующие

организацию образовательного процесса по основным общеобразовательным

программам;

 Устав ОАНО МОШ «Интеграция XXI век» и иные локальные акты, регламентирующие

образовательный процесс в ОАНО МОШ «Интеграция XXI век».

2. В случае если решением компетентного государственного органа изменен

нормативный правовой акт, на основе которого издано данное Положение, оно продолжает

действовать в части, не противоречащей новому нормативно-правовому акту, до внесения в

него изменений.

3. При приеме обучающихся, Школа обязана ознакомить поступающего и (или)

его родителей (законных представителей) со своим уставом, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию

и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

4. Во внеочередном порядке при наличии материальной возможности

предоставляются места в Школе  детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального

закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье

28 1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии

Российской Федерации", по месту жительства их семей.

5. В первоочередном порядке при наличии материальной возможности также

предоставляются места в  Школе по месту жительства детям, указанным в части 6

статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 3-ФЗ "О полиции", детям сотрудников

органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части

14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. N 283-ФЗ "О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений

в законодательные акты Российской Федерации" по месту жительства их семей.

6. Основанием возникновения образовательных отношений является

соответствующий договор об оказании платных образовательных услуг, а также приказ

директора Школы, о приеме лица на обучение. Прием в Школу осуществляется по

результатам собеседования (тестирования).

7. В заявлении о приеме в Школу родителями (законными представителями)

ребенка указываются следующие сведения о ребенке:

7.1. фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка;

7.2. дата рождения ребенка;

7.3. адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка;

7.4. фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых)

представителя(ей) ребенка;

7.5. адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей)

(законного(ых) представителя(ей) ребенка;

7.6. адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) родителя(ей)

(законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего;

7.7. о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной

образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации

обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в

соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или

инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации;

7.8. согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение

ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения

ребенка по адаптированной образовательной программе);

7.9. факт ознакомления родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

или поступающего с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности,

со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами

и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся;

7.10. согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или

поступающего на обработку персональных данных.

7.11. иная информация, по выбору родителей, необходимая Школе для исполнения

https://base.garant.ru/178792/7b14d2c2dfc862f67bd2c3471bf87b3f/#block_248
https://base.garant.ru/71433920/faef3f9fb3287d3f9ec3b8f5d7386d86/#block_281
https://base.garant.ru/71433920/faef3f9fb3287d3f9ec3b8f5d7386d86/#block_281
https://base.garant.ru/12182530/363aa18e6c32ff15fa5ec3b09cbefbf6/#block_4606
https://base.garant.ru/12182530/363aa18e6c32ff15fa5ec3b09cbefbf6/#block_4606
https://base.garant.ru/70291410/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_314
https://base.garant.ru/70291410/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_314

обязательств по договору.

8. Родители (законные представители) ребенка предъявляют оригинал и

ксерокопию свидетельства о рождении ребенка, оригинал и ксерокопию свидетельства о

регистрации ребенка по месту жительства.

9. Форма заявления утверждается и разрабатывается Школой. Родители (законные

представители) ребенка являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, дополнительно предъявляют заверенные в установленном порядке копии

документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав

обучающихся), и документа, подтверждающего право заявителя и обучающегося на

пребывание в Российской Федерации.

10. Иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе соотечественники

за рубежом, все документы представляют на русском языке или вместе с легализованным и

заверенными в установленном порядке переводом на русский язык.

11. Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, Уставом Школы, в том числе размещенных в

информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" фиксируется в заявлении о

приеме ребенка в Школу и заверяется личной подписью родителей (законных

представителей) ребенка.

12. Подписью родителей (законных представителей)

обучающегося фиксируется также:

12.1. согласие на обработку их персональных данных и персональных данных

ребенка, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

12.2. согласие на добровольное тестирование на предмет употребления

обучающимся Школы наркотических средств, психотропных и других токсических веществ

(для обучающихся 7-х и старших классов).

13. При приеме в первый класс в течение учебного года или во второй и

последующий классы родители (законные представители) обучающегося дополнительно

представляют личное дело учащегося, выданное учреждением, в котором он обучался ранее.

14. На каждого ребенка, зачисленного в Школу, оформляется личное дело, в

котором хранятся все документы.

15. В остальном, что не урегулировано настоящими Правилами участники

образовательных отношений руководствуются законодательством Российской Федерации.

16. Настоящие Правила действуют с момента утверждения в установленном

школьными правилами порядке до изменения законодательных актов Российской Федерации

и города Москвы, регулирующих порядок работы образовательных учреждений.

17. В случае если в результате издания распорядительных актов уполномоченных

органов Российской Федерации и г. Москвы какое - либо из положений настоящего

локального нормативного акта становится недействительным, Правила действуют в части,

им не противоречащей.